Protokół Nr VIII/07 

z Obrad Sesji 
Rady Gminy Sejny 

w dniu 17 lipca 2007 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 . 

Sesja zakończyła się godz. 1150 
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

Radny Piotr Alszko spóźnił się na Obrady Rady Gminy Sejny 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./. 

- 35 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./. 

oraz zaproszeni goście 

1. Ryszard Grzybowski – Starosta Powiatu Sejneńskiego 

2. Jan Łuba – Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego 

3. Andrzej Małkiński – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

4. Waldemar Kwaterki – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Sejnach 

/lista obecności zaproszonych gości w zał./. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

6. Interpelacje i zapytania radnych 

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. powołania zespołu opiniującego 

b. zatwierdzenia taryfy na wodę w wodociągu gminnym 

c. zmian statutu Gminy Sejny 

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r. 

e. przekazania Gimnazjum nr 2 w Sejnach Starostwu Powiatowemu w Sejnach 

9. Wolne wnioski i informacje 

10.Zamknięcie obrad 

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram VIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Pan Przewodniczący powitał wszystkich gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący Rady zaproponował uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy punkt dotyczący wyjazdu wszystkich komisji Rady Gminy Sejny do miejscowości Berżniki, celem obejrzenia mienia komunalnego Gminy Sejny. Poinformował wszystkich, że wniosek dot. wyjazdu wpłynął na jego ręce od komisji zdrowia, spraw socjalnych, oświaty, kultury i ochrony środowiska Gminy Sejny w dniu 09.05.2007r. 

Radny Stanisław Luto spytał – kiedy ten wyjazd ma mieć miejsce ?. 

Przewodniczący zaproponował, żeby dzisiaj zorganizować wyjazd. 

Ze względu na dość napięty porządek obrad radni nie wyrazili zgody na zmianę zaproponowanego porządku obrad, a wyjazd postanowili odłożyć na późniejszy termin. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

„Za” przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 3 radnych na 13 obecnych. 

Pozostali radni byli przeciw. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy Sejny, który został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. Prosił radnych o wnioski lub uwagi. 

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych na 13 obecnych, 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Nr VII/07 z dnia 30 kwietnia 2007 r., był wyłożony pół godziny przed sesją. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokółu. Uwag nie wniesiono. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu Nr VII/07 z dnia 30 kwietnia 2007r. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych na 13 obecnych, 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował radnych, że na realizację projektu „Rozwój infrastruktury drogowej na polsko-litewskim pograniczu w województwie podlaskim” dostaliśmy pieniądze w kwocie 245 238 zł. 

Ponadto poinformował radnych o spotkaniu z Wojewodą Podlaskim i Marszałkiem Województwa Podlaskiego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji i w Ministerstwie Rozwoju Rolnictwa. 

Pan Wójt poinformował radnych o tym, iż był w Gminie Stoszowice, gdzie rozmawiał na temat internetu szerokopasmowego. Powiedział, że sprawa ta nie jest tak prosta jak to wyglądało. Do obsługi internetu gmina musi zatrudnić kilku informatyków, którzy odpowiadać będą za obsługę serwera oraz za konserwację całej sieci. 

Na zakończenie Pan Wójt poinformował, że w dniach 19-25 czerwca w Urzędzie Gminy była przeprowadzona kontrola przez– Wydział Nadzoru i Kontroli z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z Sesji Nr VII/07 Rady Gminy Sejny z dnia 30 kwietnia 2007 r./ informacja w zał./ 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych - radny Stanisław Luto spytał, dlaczego na uzyskanie z Obsługi Komunalnej Gminy Sejny zaświadczenia na badanie wody z wodociągu gminnego trzeba czekać dwa tygodnie? 

Pan Wójt odpowiada- przed wydaniem zaświadczenia Obsługa Komunalna musi mieć pewność, że rolnik pobiera wodę tylko i wyłącznie z naszego wodociągu i musi sprawdzić, czy rolnik nie ma wcinki do własnej studni. 

Jeżeli rolnik posiada wcinkę lub zawór zwrotny wtedy rolnik nie dostanie zaświadczenia i Obsługa Komunalna nie odpowiada za jakość wody. 

Radny Skupski spytał - czy są to zaświadczenia terminowe? 

Pan Wójt odpowiada – tak, takie zaświadczenie wydaje się na 12 miesięcy i my wykonujemy badanie wody z naszego wodociągu. Nie odpowiadamy za jakość wody w studni u każdego rolnika. Za badanie wody z własnej studni rolnik musi zapłacić. Badanie takie wykonuje Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Sejnach i pobiera opłatę w wysokości 260 zł. 

Pan Wójt poinformował zebranych, że atest na wodę z wodociągu gminnego i badanie wody dokonuje Politechnika Białostocka, Wydział Ochrony Środowiska. 

Sołtys wsi Zaruby Józef Miszkiel zwrócił uwagę, że rolnicy dostają stałe atesty, które muszą mieć, a wydaje to lekarz weterynarii i jest to: 

§ książeczka zdrowia, 

§ atest na dojarki, 

§ atest na wodę. 

Zwrócił uwagę, że lekarz weterynarii w każdej chwili może zabrać któryś z atestów, a żadna studnia głębinowa nie spełnia tych warunków. 

Pan Starosta w pełni poparł przedmówców i przyznał, że woda ze studni nie może być podłączona do wodociągu gminnego. Na swoją wodę każdy indywidualnie musi robić atest. Urząd nie może brać odpowiedzialności za jakość wody, gdy przyjedzie na kontrolę Inspekcja Powiatowa, która będzie miała na celu sprawdzenie jakości wody i jej podłączenie. 

Radny Krzysztof Stanisław Skupski zwrócił uwagę na to, że największym problemem jest to, że takie zaświadczenie jest wydawane na bardzo krótki okres – to jest bardzo niekorzystne dla rolnika. 

Takie są przepisy i nie tylko względem do rolników okresy są bardzo krótkie i niekorzystne – stwierdził Pan Starosta. 

Pan Wójt poinformował wszystkich, że na zapytania i interpelacje złożone w formie pisemnej została udzielona odpowiedź w takiej samej formie. 

do pkt. 8, lit a 

Pan Wójt przypomniał radnym i sołtysom, że kadencja ławników sądowych trwa 4 lata kalendarzowe, a wybierają ich rady gmin. 

Rada Gminy Sejny dokona wyboru ławników na nową kadencję, do następujących sądów: 

- Sąd Rejonowy w Sejnach - 2 osoby 

- Sąd Rejonowy w Suwałkach (rozpatrywanie spraw z zakresu prawa pracy)– 2 osoby 

Pan Wójt poinformował radnych, że spośród radnych do zespołu opiniującego należy wybrać 3 osoby. Zespół taki ma za zadanie przejrzeć i zaopiniować dokumenty złożone przez kandydatów na ławników. 

Pan Wójt poinformował, że na posiedzeniu wszystkich komisji do zespołu opiniującego zaproponowano: 

na przewodniczącego radną Barbarę Karłowicz 

natomiast na członków radnego Piotra Franciszka Alszko i radnego Lecha Stanisława Błaszczaka. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu opiniującego pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: powołania zespołu opiniującego 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

UCHWAŁA Nr VIII/36/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit b 

Pan Wójt przypomniał, że na modernizację stacji w Burbiszkach otrzymaliśmy pieniądze 

z Phare. 

Cena wody wzrośnie z 1,73zł. na 1,98 zł. 

Jest to ostatni rok, w którym program ten nas obowiązuje. Na zakończenie musimy zrobić sprawozdanie i wywiązać się ze wszystkich zobowiązań. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryfy na wodę w wodociągu gminnym pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: zatwierdzenia taryfy na wodę w wodociągu gminnym 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

UCHWAŁA Nr VIII/37/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit c 

Przyszedł radny Piotr Alszko od tej chwili w Obradach VIII Sesji Rady Gminy Sejny udział brało 14 radnych 

Pan Wójt przedstawił uchwałę w sprawie zmian statutu Gminy Sejny poinformował, że pracownicy samorządowi zatrudnieni na stanowisku urzędniczym oraz pracownicy samorząwi mianowani zatrudnieni na stanowisku innym niż urzędnicze podlegają ocenie kwalifikacyjnej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 marca 2007 r., 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: zmian statutu Gminy Sejny pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: zmian statutu Gminy Sejny 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu 

UCHWAŁA Nr VIII/38/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit d 

Pan Wójt poinformował zgromadzonych, na czym polegają zmiany w budżecie gminy Sejny oraz zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r. 

Radny Alszko spytał – dlaczego w budżecie nie jest ujęty remont domu kultury w Berżnikach. 

Pan Wójt poinformował, że zadanie to nie uzyskało dofinansowania z Unii Europejskiej. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny był przeciw. 

UCHWAŁA Nr VIII/39/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit e 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania prowadzenia Gimnazjum nr 2 w Sejnach Starostwu Powiatowemu w Sejnach. 

Przypomniał radnym i sołtysom, że dowożenie dzieci nadal będzie należało do gminy, gdyż jest to zadanie własne gminy. Zmienia się jedynie organ prowadzący. 

Poinformował, że 8 nauczycieli było zatrudnionych na czas określony. Mimo, że nie spełniali oni warunków byli zatrudniani na czas określony za zgodą kuratorium, mieli oni także godziny uzupełniające w innych szkołach. Ci nauczyciele nie mają żadnej pewności, że zostanie z nimi zawarta umowa o pracę, pozostali zaś nie mają się czego obawiać. 

Następnie głos zabrał Jan Łuba - Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego poinformował, że przekazanie prowadzenia Gimnazjum nr 2 w Sejnach Starostwu Powiatowemu w Sejnach zaproponował pan Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Podkreślił też, że takie były założenia reformy oświatowej, aby gimnazja były przy powiecie. 

Przedstawił też aspekty, które według niego przemawiają za tym żeby gimnazjum podlegało pod powiat między innymi wymienił, że z korzyścią dla uczniów na pewno będzie to, że będzie: 

· jeden dyrektor całego Zespołu Szkół i Gimnazjum, 

· wykorzystanie kadry nauczycieli – niektórzy z nich będą uczyć w liceum i gimnazjum, 

· możliwość nauki przez uczniów w jednej szkole przez okres 6 lat 

Następnie głos zabrał Andrzej Małkiński – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących. 

Powiedział - tendencja ogólnopolska jest taka, aby zespoły Szkół przejmowały prowadzenie gimnazjum. 

Poinformował on zebranych, że tegoroczna zdawalność matury w Zespole Szkół Ogólnokształcących wynosi 100 %. 

Pan dyrektor zwrócił uwagę zebranych na to, że: 

§ młodzież z gimnazjum będzie mogła korzystać z pomieszczeń i pomocy naukowych należących do Liceum, 

§ powstają nowe pracownie komputerowe nowy sprzęt i wyposażenie, z którego także cała młodzież będzie korzystać (edukacja informatyczna na wysokim poziomie), 

§ wymienność kadry (nauczyciele z liceum będą uczyć także w gimnazjum) 

Pan dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących podkreślił, że niedawny remont szkoły wpłynął na wysoki standard nauczania młodzieży. Powiedział, że szkoła została wyremontowana dzięki wkładowi wszystkich samorządów w tym, także i Gminy Sejny. 

Na zakończenie podkreślił, że ma nadzieję, iż szkoła w nowej farmie będzie funkcjonować ku zadowoleniu uczniów, ich rodziców, nauczycieli, a także nam wszystkim. 

Radny Alszko zwrócił uwagę na § 7 i zaproponował, aby okres, na jaki ma być zawarta umowa był 3 letni, a nie jak to jest we wzorze bezterminowy. 

Starosta Powiatu Sejneńskiego Ryszard Grzybowski odpowiedział – jeżeli mamy zawierać umowę na okres 3 lat to lepiej w ogóle jej nie zawierać. 

Pan Starosta zwrócił uwagę, że w tej chwili są pieniądze na doposażenie szkoły i wyposażenie pracowni komputerowej. 

Chcemy też zatrudnić nauczycieli, aby nasze liceum dorównywało innym szkołom średnim znajdującym się w czołówce. 

Pieniądze, które są w tej chwili na oświatę trzeba maksymalnie wykorzystać- więc nie widzę możliwości zawarcia umowy na tak krótki okres czasu. 

Pan Wójt poparł pana Starostę i stwierdził, że porozumienie trzeba zawrzeć na okres nieokreślony , zaś czas wypowiedzenia 3 lata. 

Pan Przewodniczący rady gminy Sejny wraz z radnymi poparli stanowiska Pana Wójta i stwierdzili, że nie można dopuścić do tego aby w trakcie trzyletniej edukacji uczniów w gimnazjum zmieniać nauczycieli, lub organ prowadzący gimnazjum. 

Radny Luto poruszył sprawę mundurków w szkole. 

Dyrektor szkoły stwierdził, że uczniowie liceum nie będą chodzić w mundurkach i jest za tym, aby uczniowie gimnazjum, jeżeli razem mają się uczyć nie chodzili w mundurkach. Ale jeżeli rodzice i Rada Rodziców podejmie inną decyzję, to on ją uszanuję i będzie wtedy to jakiś wyróżnik między uczniami liceum i gimnazjum. 

Zdanie radnych na temat mundurków było podzielone wywiązała się dyskusja 

Radny Alszko – stwierdził, że najlepiej będzie jak to ustali dyrektor szkoły wraz z Radą rodziców. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia Gimnazjum nr 2 w Sejnach Starostwu Powiatowemu w Sejnach. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: przekazania prowadzenia Gimnazjum nr 2 w Sejnach Starostwu Powiatowemu w Sejnach 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

UCHWAŁA Nr VIII/40/2007 

w załączeniu 

do pkt. 9 

Wolne wnioski i informacje - w tym punkcie Pan Wójt zabrał głos podziękował Grzegorzowi Namiotko za przygotowanie boiska na lądowisko. 

Następnie Pan Wójt poinformował, że w czwartek o godz. 830 jest planowany wyjazd do Rutki Tartak celem oglądnięcia oczyszczali przydomowych – korzennych. Wszystkich chętnych zapraszam autokar będzie czekał na chętnych na placu Urzędu Gminy. 

Następnie Pan Wójt poinformował zebranych, że do dnia 31 lipca 2007 roku można składać wnioski na udzielenie pomocy finansowej dzieciom i uczniom na zakup podręczników i zakup jednolitego stroju do Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół, jeżeli dochód nie przekracza 351zł. na osobę 

Następną sprawą, którą poruszył Pan Wójt jest sprawa, która coraz częściej powtarza się na terenie gminy - jest sprawa rozbląbowanych liczników na wodę- jest to problem coraz częściej się powtarzający. 

Pan Wójt poinformował, że jeżeli taka sytuacja zostanie stwierdzona to rolnicy będą płacić karę takiej wysokości, jak to jest zawarte w umowie. 

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos panu Józefowi Januszanis inspektorowi ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska. Pan Januszanis na początku poinformował jak się przedstawia sytuacja w zakresie odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

Poinformował, że na 1 136 gospodarstw w naszej gminie 767 podpisało umowy na wywóz nieczystości stałych, zaś 369 gospodarstw nadal nie podpisało umowy. 

Natomiast jeżeli chodzi o nieczystości ciekłe, to tylko z 52 gospodarstw są wywożone nieczystości ciekłe 

Na zakończenie zwrócił uwagę na konsekwencje jakie płyną za tym – przypomniał też zebranym o górnych stawkach opłat, które będą nałożone na rolników, którzy nie zawrą umowy z żadną firmą na wywóz nieczystości. 

Na zakończenie Pan Januszanis zwrócił uwagę na bezdomne psy, których jest coraz więcej na terenie naszej gminy. Poinformował, że ostatnie pół roku utrzymania psów w schronisku gminę kosztowało 8 029,54 zł. 

Na zakończenie zwrócił uwagę na czystość i porządek wokół domu i posesji, podkreślił że pole musi być wykoszone i posesja zadbana, nie może być tak jak dotychczas porośnięte chwastami, musi być zachowana czystość w innym przypadku karę płaci właściciel działki. 

Józef Miszkiel – sołtys wsi Zaruby poinformował zebranych, że miał rekontrolę w swoim gospodarstwie rolnym. Powiedział - dostajemy dopłaty i musimy się z pewnych zobowiązań wywiązać, jeżeli tego nie zrobimy to niestety, ale pieniądze musimy zwrócić. 

Następnie podziękował wszystkim sołtysom, że na zebraniu walnym Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Sejneńskiego wybrali go na Przewodniczącego. 

Zapewnił, że zrobi wszystko aby współpraca układała się bardzo dobrze. W skrócie poinformował o szkoleniach rolników i planach na najbliższe półrocze. 

Następnie głos zabrał Dariusz Łostowski radny Rady Gminy Sejny i Dyrektor Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

Poinformował zebranych o rentach strukturalnych, powiedział komu one przysługują i podkreślił, że najważniejszym warunkiem jest to aby następca miał wykształcenie rolnicze . Wspomniał też o płytach obornikowych. 

Radny Alszko przekazał informację od mieszkańca wsi Sztabiki, że nie ma tam wody. 

Zwrócił się z prośbą, aby uporządkować gałęzie, które znajdują się na poboczu drogi Berżniki Podlaski. 

Na zakończenie radny Piotr Alszko na ręce Pana Starosty, Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczącego Rady Gminy Sejny złożył projekt przebudowy drogi we wsi Berżniki ( Zamiakiny). 

Pan Starosta poinformował, że droga Poćkuny Berżniki została uznana za najbardziej obciążoną drogę w powiecie. W związku z tym rada powiatu uznała tę drogę jako drogę priorytetową- będzie ona remontowana w pierwszej kolejności. 

Józef Miszkiel – sołtys wsi Zaruby poruszył sprawę Smolińskiego, podkreślił, że pan Smoliński na terenie naszej gminy zawarł wiele umów na inwestycje, z których się nie wywiązał.. Zaproponował żeby zaprosić Pana Smolińskiego na obrady sesji, aby mógł osobiście wyjaśnić z ilu zobowiązań się wywiązał. 

Pan Starosta poinformował zebranych, że w Starostwie Powiatowym jest Powiatowy Rzecznik Konsumentów, którego zadaniem jest zapewnienie konsumentom bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej w zakresie ich interesów. 

Osoby, które zawarły umowę Panem Smolińskim lub inną firmą, która nie wywiązała się z umowy, powinni do Powiatowego Rzecznika konsumentów złożyć kopię umowy oraz pisemną prośbę o wyjaśnienie sprawy. Jeżeli była zawarta umowa ustna i był przy niej świadek taka umowa jest także wiążąca – należy wtedy dokładnie opisać sytuację, w jakiej umowa była zawarta. Pan starosta na zakończenie podkreślił, że już kilka takich spraw Powiatowy Rzecznik Konsumentów rozwiązywał. 

Pan Starosta poinformował, że na spotkaniu w Łoździejach podczas rozmowy ze tamtejszym starostą – poruszył sprawę strefy ekonomicznej, która przyciągnie inwestorów w nasz region. 

Następnie Pan Starosta wraz z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej - Waldemarem Kwaterskim przedstawili „program dostosowawczy szpitala”, który pozwoli nadal funkcjonować szpitalowi. Padła propozycja rozbudowy szpitala powiatowego w Sejnach. Pan Dyrektor SP ZOZ przedstawił jak powinien wglądać szpital w 2012 roku. Przedstawił zebranym jak szpital będzie wyglądał w 2012 roku i jak będzie funkcjonował i na jakim poziomie. Podkreślił, że to zadecyduje o dalszym bycie szpitala. 

Pan Starosta podkreślił, że rozbudowa szpitala jest dość kosztowna, bo wynieść ma 14 mln. zł. Powiedział – nie ukrywam, że bardzo liczymy na pomoc wszystkich gmin z naszego powiatu i muszę wiedzieć na, ile władze powiatowe mogą liczyć na pomoc. 

Pan Przewodniczący rady Powiatu Jan Łuba podkreślił, że bez pomocy innych samorządów sam Powiat sobie nie poradzi z tak wielką inwestycją. 

Na zakończenie Pan Starosta zwrócił się z prośbą aby radni i sołtysi podjęli decyzję czy gmina jest w stanie pomóc oraz ewentualną kwotę jaką gmina może zainwestować. 

Radny Skupski pyta – czy powiat będzie stać na utrzymanie tak dużego szpitala. 

Pan Starosta odpowiada - ilość łóżek się nie zwiększy, podniesie się jedynie poziom wykonywanych usług. 
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Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym gościom, radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr VIII/07 Rady Gminy Sejny w dniu 17 lipca 2007 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
Elżbieta Bruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

